
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GGGYYYMMMNNNÁÁÁZZZIIIUUUMMM   PPPÍÍÍSSSEEEKKK   

KKKOOOMMMEEENNNSSSKKKÉÉÉHHHOOO   888999,,,   333999777   000111   PPPÍÍÍSSSEEEKKK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   OOO   ČČČIIINNNNNNOOOSSSTTTIII   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   

   

ZZZAAA   ŠŠŠKKKOOOLLLNNNÍÍÍ   RRROOOKKK   222000111444///222000111555  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 10. 11. 2015 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 



 3 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  
zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22001144//22001155  

 

 

 

 
 

 

 

 

Obsah: 

 
1. Základní údaje o škole .......................................................................................................... 4 
2. Charakteristika školy ............................................................................................................ 5 

3. Přehled učebních plánů ........................................................................................................ 6 
4. Pracovníci školy ................................................................................................................... 7 
5. Přijímací řízení ................................................................................................................... 10 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................. 11 
7. Údaje o výsledcích inspekce .............................................................................................. 14 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit ........................................................................... 14 
9. Přílohy ................................................................................................................................ 23 

 



 4 

1. Základní údaje o škole 

 

 

GYMNÁZIUM PÍSEK 

    Název školy   Gymnázium, Písek 

  Identifikátor zařízení  600008541 

  IČO  60869020 

  Adresa školy  Komenského 89, 39701 Písek 

  Telefon  382 214 913 

  e-mail  gympisek@gymna-pi.cz 

  Internetové  stránky  www.gymna-pi.cz 

  Zřizovatel  Jihočeský kraj 

  Adresa zřizovatele  U Zimního stadionu 1952/2 

  Právní forma školy  příspěvková organizace 

  Ředitel školy  Mgr. Petr Pícha 

  Školská rada 

předseda:  JUDr. Petr Cigánek 

členové:    Jindřiška Kudrlová  

  Mgr. Michal Drnec 

 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gympisek@gymna-pi.cz
http://www.gymna-pi.cz/


 5 

2. Charakteristika školy 

  
Gymnázium Písek je škola s dlouholetou historií. Od svého založení v roce 1778 prošla řadou 

změn a odchovala velký počet absolventů. V současné době vzdělává škola žáky ve třech 

typech studia. 

 

 Čtyřleté gymnázium má po dvou třídách v každém ročníku a poskytuje 

klasické všeobecné vzdělání, zaměřené především na přípravu pro studium na 

vysokých školách.  

 

 Šestileté gymnázium s rozšířenou výukou francouzského jazyka poskytuje 

všeobecné vzdělání jako ve čtyřletém oboru. Navíc je zde výuka vybraných 

předmětů ve francouzském jazyce. Na škole působili ve školním roce 

2014/2015 2 francouzští učitelé. Studium je šestileté, v každém ročníku je 

jedna třída. 

 

 Osmileté gymnázium je určeno pro talentované žáky z pátých ročníků 

základních škol. Zaměření studia je podobné jako u čtyřletého gymnázia, 

v každém ročníku je jedna třída. 

 

 

 

 

Počty žáků ve školním roce 2014/2015: 

 

 
gymnázium 

počet tříd 

počet žáků 

celkem Dívek chlapců 

osmileté 8 243 141 102 

šestileté 6 123 96 27 

čtyřleté 8 249 155 94 

celkem 22 615 392 223 

 

Počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v příloze č.1. 

 

 

V tomto školním roce maturovali žáci ve čtyřech třídách, po jedné v šestiletém a osmiletém 

studiu, ve čtyřletém studiu maturovaly dvě třídy. 



 6 

3. Přehled učebních plánů 

 
 

79-41-K/81 – osmileté všeobecné gymnázium 
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň). 

¨ 

79-41-K/61 – šestileté dvojjazyčné gymnázium s výukou vybraných 

předmětů v cizím jazyce 
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň). 

 

 

79-41-K/610 – šestileté dvojjazyčné gymnázium s výukou vybraných 

předmětů v cizím jazyce 
 

Školní vzdělávací program pro dobíhající obor bilingvního gymnázia 

 

 

79-41-K/41 – čtyřleté všeobecné gymnázium 
 

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) pro 

gymnázia . 

 

 

 



 7 

4. Pracovníci školy 

 
Na škole působilo 54 pedagogů a 17 technickohospodářských pracovníků (včetně školní 

jídelny). Všichni pedagogičtí pracovníci mají příslušnou kvalifikaci a rovněž aprobovanost na 

škole je prakticky 100 %.  

 

Školní rok 2014/2015  
      

Jméno 
pracovní 

vzdělání aprobace 
prac.poměr 

pozn. 
zařazení na dobu 

 

Ředitel a zástupci ředitele     

Pícha Petr Mgr. ředitel VŠ Fy neurčitou   

Drnec Michal Mgr. stat.zástupce VŠ BI-CH neurčitou   

Slabová Romana  Mgr. zástupce VŠ Čj-Nj neurčitou   

 
 
 
Učitelé      

Bělová Olga Mgr.   VŠ Rj-Aj neurčitá  

Bicanová Lenka Mgr.  VŠ M-Fy neurčitá MD 

Blaha Luděk Ing.   VŠ Inf. neurčitá   

Brocal David  VŠ Fj určitá franc.lekt.  

Brousilová Jitka Mgr.  VŠ M-Ch neurčitá  

Brůžková Eva Mgr.  VŠ Čj-Hv Neurčitá  

Buzková Lenka  VŠ Dě-Ov neurčitá  

Cenek Jakub Mgr.   VŠ Dě-Ov neurčitá  

Čechová Monika Bc.  VŠ Frj určitá  

Douet Amélie  VŠ  určitá  

Fojtíková Jarmila Mgr.  VŠ Aj neurčitá  

Gogelová Lenka Mgr.   VŠ Tv-Aj neurčitá důchodce  

Homola Rostislav  VŠ Vkz určitá  

Hroudová Andrea Mgr.   VŠ BI neurčitá   

Janda Libor Mgr.  VŠ TV-Ze neurčitá  

Janoušková Pavla Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Kadeřábková Jana Mgr.  VŠ M-Hv neurčitá důchodce 

Kadlecová Eva Ing.  VŠ M-Fy neurčitá  

Kaláb Ondřej Mgr.  VŠ Aj určitá  

Kochová Olga Mgr.  VŠ latina určitá externí 

Kothánková Alena Mgr.  VŠ Čj-Fj neurčitá  

Kouřimská Vlasta Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Kováříková Daniela Mgr.   VŠ M-Fy neurčitá   

Krejčová Jana  Ing.   VŠ CH neurčitá   

Krhutová Hana Mgr.   VŠ M-Bi neurčitá   

Kučera Petr Mgr.  VŠ Aj určitá  

Kudrnová Lenka Mgr.   VŠ Čj-Vv neurčitá   

Kuntová Radka PaeDdr.  VŠ M-zákl.tech Neurčitá  

Locenc Hana  VŠ Aj určitá  

Lukášová Alena Mgr.  VŠ Bi-Inf neurčitá  

Marešová Pavla Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Mašková Vladimíra Mgr.   VŠ Aj neurčitá  



 8 

Měšťanová Irena Mgr.   VŠ Rj-Vv neurčitá  

Novodvorská Ivana Ing.   VŠ Bi neurčitá   

Paulerová Eva Mgr.   VŠ Tv-Aj neurčitá   

Pechoušková Jarmila PhDr.   VŠ Dě neurčitá   

Pixová Eliška Mgr.  VŠ Ze-Tv neurčitá  

Procházková Olga Mgr.  VŠ M určitá externí 

Rothbauerová Tereza Mgr.  VŠ Aj-Frj neurčitá  

Soukupová Lucia   SŠ Špj určitá externí 

Stehlík Martin Mgr.  VŠ M.Inf určitá  

Šebellová Daniela Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá  

Štěpánová Vladimíra Mgr.   VŠ Tv-Ze neurčitá   

Tarabová Marcela Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Trávníček Stanislav Mgr.  VŠ TV-Špj neurčitá  

Tyle Jana Mgr.   VŠ M-Fy neurčitá   

Tyle Marek Mgr.   VŠ M-Fy neurčitá   

Valenta Ladislav Mgr.  VŠ Tv-Ze neurčitá  

Vankátová Jarmila   VŠ Čj-Ov neurčitá   

Veselá Silvie Mgr.   VŠ Frj určitá MD 

Vlášková Vladana Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Volfová Silvie Mgr.   VŠ Aj neurčitá  

 

Technickohospodářští pracovníci     

Kárová Pavla účetní ÚSV   neurčitá   

Šimečková Zdeňka PAM, sekretář. ÚSO  neurčitá  

Šmidmajerová Andrea ekonom. ÚSV   neurčitá   

Váňa Karel Správce IKT ÚSV   neurčitá   

 

Obchodně provozní pracovníci - stravování    

Blažková Renata kuchařka ÚSO  neurčitá  

Bokrošová Jana kuchařka ÚSO  neurčitá  

Čalounová Helena kuchařka SOU   neurčitá   

Růžičková Hana vedoucí ŠJ ÚSV   neurčitá   

Stuchlová Radka kuchařka SOU  neurčitá  

 

Pracovníci dělnických povolání     

Bečvářová Ivana uklízečka SOU   neurčitá   

Kocurová Helena uklízečka SOU  neurčitá  

Bičovský David školník SOU  neurčitá   

Zelenková Vendula Správce Tv SOU  neurčitá   

Kučerová Olga uklízečka SOU   neurčitá  

Kroupová Libuše uklízečka SOU   neurčitá  

Nosková Alena uklízečka SOU   neurčitá   

Šebelle Luděk udržbář ÚSO  neurčitá  

 
Stav pracovníků k 31.12.2014 dle P 1-04 
     

 Fyzický počet pracovníků  66   

 Průměrný přepočtený počet pracovníků 63,62   

 



 9 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

I v tomto školním roce řada pedagogů pokračovala ve svém dalším vzdělávání. Odborných 

kurzů se zúčastnilo 15 pedagogických pracovníků. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 10 

5. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2015/2016 bude Gymnázium Písek otevírat 4 třídy ve 3 oborech : 

 

 2 třídy ve 4letém oboru 79-41-K/41 – všeobecné gymnázium 

 

 1 třídu v 6letém oboru 79-41-K/61 – šestileté gymnázium s výukou vybraných 

předmětů ve francouzském jazyce 

 

 1 třídu v 8letém oboru 79-41-K/81 – všeobecné gymnázium 

 

 
Přijímací zkoušky se konaly písemnou formou z českého jazyka, matematiky a testu 

všeobecných znalostí. Testy jsme použili od firmy Scio. Zkoušky konali uchazeči o studium 

v osmiletém, šestiletém i čtyřletém oboru. 

 

 

studijní 
obor 

počet 

přihlášených 

v 1. kole 

počet 

přihlášených 

v 2. kole 

počet 

přijatých 

k 30. 6. 2015 

 

79-41-K/41 

čtyřleté 
130 - 60 

 

79-41-K/61 

šestileté 
26 3 24 

 

79-41-K/81 

osmileté 
106 - 30 

 

Tabulka  - přijímací řízení 

 



 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí školního roku 2014/2015 

 

TTŘŘÍÍDDAA  
počet 

žáků 

 

V 

 

P 

 

N 

 

0 
snížená 

zn.-Ch 

prům. 

prospěch 
 

třídní učitel 

1.A 33 13 20 0 0 0 1,541 Mgr. Marcela Tarabová 

1.B 33  11 22 0 0 0 1,690 Mgr. Alena Lukášová 

1.F 27 8 19 0 0 0 1,638 Mgr. Marek Tyle 

1.O 30 25 5 0 0 0 1,236 Mgr. Jitka Brousilová 

2.A 31 16 15 0 0 0 1,452 Mgr. Ladislav Valenta 

2.B  30 5 25 0 0 0 1,876 Mgr. Eva Brůžková 

2.F 22 8 14 0 0 0 1,512 Jarmila Vankátová 

2.O 32 17 15 0 0 0 1,431 Mgr. Jana Tyle 

3.A 31 13 18 0 0 0 1,512 Mgr. Daniela Šebellová 

3.B 29 3 26 0 0 0 1,931 Mgr. Hana Krhutová 

3.F 22 1 20 1 0 0 2,139 Mgr. Alena Kothánková 

3.O 33 14 19 0 0 1 1,472 Mgr. Jakub Cenek 

4.A 31 10 21 0 0 0 1,511 Mgr. Pavla Marešová 

4.B 30 8 22 0 0 0 1,927 Ing. Jana Krejčová 

4.F 19 6 13 0 0 0 1,849 Mgr. Andrea Hroudová 

4.O 31 10 21 0 0 0 1,551 Mgr. Jana Kadeřábková 

5.F 17 1 14 0 2 0 1,888 PhDr. Jarmila Pechoušková 

5.O 32 12 17 3 0 0 1,779 Mgr. Lenka Kudrnová 

6.F 15 3 12 0 0 0 1,868 Mgr. Vlasta Kouřimská 

6.O 28 11 17 0 0 0 1,571 PaedDr. Radka Kuntová 

7.O 32 17 15 0 0 0 1,510 Mgr. Petr Kučera 

8.O 24 10 14 0 0 0 1,393 Mgr. Pavla Janoušková 

 
V = vyznamenání            N = neprospěl            P = prospěl           0  = neklasifikován 

 



 12 

Výchovná opatření – 2. pololetí školního roku 2014/2015 

 

TTŘŘÍÍDDAA  
pochvala 

tř.učitele 

pochvala 

ředitele 

důtka 

tř.učitele 

důtka 

ředitele 

dvojka 

z chování 

1.A 1 1 1 0 0 

1.B 6 0 0 0 0 

1.F 5 0 1 0 0 

1.O 9 1 0 0 0 

2.A 3 0 1 0 0 

2.B 4 0 0 0 0 

2.F 0 3 0 0 0 

2.O 13 0 0 0 0 

3.A 3 2 0 0 0 

3.B 0 1 2 0 0 

3.F 0 0 1 0 0 

3.O 0 0 0 0 1 

4.A 2 1 1 0 0 

4.B 2 0 0 0 0 

4.F 5 0 0 0 0 

4.O 4 1 2 0 0 

5.F 0 0 0 0 0 

5.O 4 1 2 0 0 

6.F 0 0 0 0 0 

6.O 2 1 0 0 0 

7.O 5 0 0 0 0 

8.O 4 2 0 0 0 

celkem 72 14 11 0 1 

 

 
 



 13 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída 
počet 

žáků 

p
ři

p
u

št
ěn

o
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
o
 

p
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

p
ro

sp
ěl

o
 

n
ep

ro
sp

ěl
o
 opakovalo 

 

část 

MZ 
 

celou 

MZ 

čtyřleté studium 

4.A 31 31 0 21 10 0 0 0 

4.B 30 30 0 14 10 6 6 0 

šestileté studium 

6.F 15 15 0 5 10 0 0 0 

osmileté studium 

8.O 24 24 0 23 1 0 0 0 

celkem 

 100 100 0 63 31 6 6 0 

 

 



 14 

7. Údaje o výsledcích inspekce  

 
Ve školním roce 2014/2015 se na naší škole uskutečnila inspekce ČŠI, proběhla dne 12. září 

2014 se zaměřením na organizaci a průběh maturitní zkoušky. 

 

Závěr: při kontrole podmínek a průběhu ústních zkoušek společné a profilové části maturitní 

zkoušky v předmětu anglický jazyk nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

 

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit 
 

 

Zahraniční kontakty 
 

Gymnázium Písek udržuje pravidelné kontakty s partnerskými školami v Německu, Dánsku, 

Belgii, Anglii a Francii. Ve školním roce 2014/2015 proběhly následující výměnné pobyty: 

 

14.- 20.9.2014  Studenti z německého Vredenu přijeli do Písku. 

21.- 27. 9. 2014 Naši studenti navštívili Dánsko (Nissum). 

5.- 11. 4. 2015  Studentům 4.F přijeli na výměnný pobyt studenti z Francie. 

13. 4.- 17. 4. 2015 Na výměnný pobyt přijeli studenti z Dánska. 

1.-8.6.2015  Probíhal výměnný pobyt studentů 3.F a 5.F v Paříži. 

14.-19. 6. 2015 Studenti našeho gymnázia odjeli na výměnný pobyt do Vredenu. 

 

 

 
Studenti gymnázia v Německu. 



 15 

Spolupráce školy s dalšími organizacemi 
 

Vedle velkých mezinárodních výměn proběhla v tomto školním roce i výměna malá 

(meziměstská) mezi studenty Gymnázia Písek a táborského Gymnázia Pierra de Coubertina. 

Studenti si ve dnech 16.-20.10. 2014 navzájem přestavovali svá rodná města. 

     

Gymnázium Písek také pravidelně spolupracuje s řadou organizací. I v tomto školním roce se 

naši žáci podíleli na organizování celostátních sbírek: 

 

Ve dnech 1.12.2014 se naši studenti zúčastnili Srdíčkového dne.  

 

Českoněmecký fond budoucnosti pravidelně přispívá na výměnný pobyt našich studentů ve 

Vredenu. 

 

Pravidelná je spolupráce s Úřadem práce. Společně sledujeme umístění našich absolventů, 

zúčastňujeme se schůzek výchovných poradců ze základních škol. 

V rámci environmentální výchovy škola spolupracuje s odborem životního prostředí MÚ 

Písek a s centry ekologické výchovy Šípek v Č. Krumlově, Tereza v Praze a Cassiopea. 

Ve spolupráci s městskou knihovnou se ve škole pořádají besedy se známými spisovateli. 

 

 

 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence  
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je zakomponována do učebních plánů 

jednotlivých předmětů podle jejich povahy v souladu se zdravým životním stylem.Ucelené 

poznatky z oblast zdravého životního stylu dostávají žáci v novém vyučovacím předmětu 

Výchova ke zdraví, který se vyučuje v posledních dvou ročnících nižšího stupně víceletého 

gymnázia podle ŠVP. 

Škola má zpracován Minimální preventivní program. Jsou zde plánovány aktivity pro žáky i 

pro rodiče. Škola se aktivně zapojuje do „Peer programů“, žákům je nabízena řada zájmových 

kroužků. Velká pozornost je věnována využívání volného času žáků. Jejich zapojení do 

sportovních a dalších volnočasových aktivit je proto důležitou formou prevence. Pro žáky 

jsou pořádány besedy s odborníky na danou problematiku. Úspěšná je i spolupráce 

s krizovým centrem Arkáda. 

 

V rámci prevence byla realizována řada aktivit: 

 

 

Název aktivity  Datum Věk. skupina /počet 

žáků 

Realizátor 

Zátěžové situace, 

psychohygiena-

adaptační kurz 

 Září-

2014 

Všechny první 

ročníky1.A,1.B,1.O,1.F 

Arkáda 

Evropský 

parlament-práva 

žen, zdravá výživa 

 Září-

2014 

Druhý ročníky Petr Kučera 

PEER program  Říjen-

listopad 

2014 

11 až 13 let/ 

1.O,2.O,1.F,2F 

 

studenti 

Řekni drogám NE  Březen 1 a 2 ročníky Douda 



 16 

2015 

Den zdraví  Říjen 

2014 

8.O  Hroudová 

 

AIDS  Prosinec 

2014 

Ročníky nižšího 

gymnázia 

Tomáš Řehák 

První pomoc  Leden 

2015 

3.O MUDr. Němeček 

Sportovní den 

 

 Zimní, 

letní 
 Valenta, 

Trávníček,Janda 

S tebou o tobě a čas 

proměn 

 

 Listopad 

2014 

1.O a 4.O,2.F Kalábová 

Rakovina děložního 

čípku 
 Únor 

2015 

První ročníky MUDr. Preslová 

Láska ano, děti 

ještě ne 
 Únor 

2015 

1 ročníky MUDr.Petr 

Kovář, CAT-

Vzdělávací 

agentura 

Pohlavní choroby  Červen 

2015 

Třetí a druhé ročníky MUDr.Turek 

Anorexie  Červen 

2015 

2.A 

3.A 

3.B 

MUDr. 

Matějková 

Nové trendy ve 

výživě 
 Červen 

2015 

1.B,3.F,1.A,3.B David Kimmer 

Zdravotně 

sociální fakulta 

 

 

Environmentální výchova 
 

Škola má zpracován dlouhodobý i roční realizační plán environmentální výchovy,vzdělávání 

a osvěty (EVVO). Na chodbě školy je zřízena nástěnka EVVO, kde studenti získávají nové 

informace z oblasti EVVO, jsou zde informováni o akcích, které se konají ve městě Písek. 

 

V rámci ekologizace školy provádějí studenti třídění odpadu - papír, plasty, baterie. Přehledy 

o třídění odpadů mají umístěné na nástěnkách ve třídách i nástěnce EVVO.Škola dlouhodobě 

spolupracuje s firmou Ekokom a s odborem Životního prostředí Písek.. Všechny první 

ročníky navštěvují dotřiďovací linku odpadů Smrkovice – Vydlaby  a novou kompostárnu 

(průvodce Ing. Šatra  - vedoucí odboru ŽP nebo p. Mára). Ing. Šatra pořádá pravidelné besedy 

se studenty 4. ročníků o stavu životního prostředí na Písecku. V hodinách EVV tvoří studenti 

projekty na téma Odpady. 

 

Studenti  druhých ročníků pravidelně navštěvují JE Temelín.  

 

Pro studenty nižších ročníků jsou organizovány exkurze na výlov rybníka ( pořádá Blatenská 

ryba- ing. Nusl) a do záchranné stanice živočichů Makov (manželé Šejnovi). 

Výstupem z těchto akcí jsou vždy velmi zajímavé projekty, které studenti zpracovávají. 

 

V letošním roce byl otevřen pro vybrané studenty tercie hodinový předmět Ekologick 

seminář, který je velmi zaujal. Projekty z hodin byly prezentovány v celé třídě. 

 



 17 

Škola je již několik let členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.E.V. 

Pravidelně nám organizace zasílá pro studenty materiály, s kterými dále pracujeme. 

Studenti se účastní akcí ekologických organizací Tereza, Šípek, Cassiopeia. 

 

Problematika EVVO je začleňována do jednotlivých předmětů i exkurzí tříd. 

 

 

Škola poskytuje prostor pro další vzdělávání pedagogů v oblasti EVVO nabízených KÚ a 

dalšími organizacemi např. K.E.V. Koordinátor EVVO Mgr. Hana Krhutová se pravidelně 

zúčastńuje těchto akcí, tím si prohlubuje své znalosti v této oblasti. 

 

 

Kulturní akce a další aktivity 

 
1.-3.10.2014 Studenti francouzského gymnázia podnikli exkurzi do Paříže. 

4.11.2014 Žáci se zúčastnili Dnu Evropského parlamentu mládeže v Táboře. 

12.11.2014 Proběhl „oblastní turnaj v pišqworkách Písek 2014“. 

17.12.2014 Proběhl v aule Den estetické výchovy. 

18.12.2014 Třída 4.B zorganizovala benefiční akci „Help so we can help“ na podporu 

vzdělávání dětí v Tanzánii. 

23.1.2015  Se studenty 4. ročníků besedoval JUDr. J. Pospíšil na téma „Evropská unie a 

evropský parlament“. 

19.2.2015 Studenti se zúčastnili besedy s P. Putnou – překladatelem seriálu Simpsonovi. 

24.4.2015  Školní šachový turnaj. 

1.5.2015 V den státního svátku se skupina studentů s pedagogy vydala na exkurzi 

do Osvětimi a Krakova. 

19.6.2015 Na škole proběhl branný den. 

 

 

 

Realizované projekty 
 

V rámci výzvy 56 bylo vysláno 5 učitelů anglického jazyka do Anglie na studijní pobyt. 

 

 

 

 

Prezentace školy 
 

Den otevřených dveří na gymnáziu proběhl ve dnech 10.11.2014 a 16.2.2015. 



 18 

Maturitní plesy 
 

Významnou společenskou událostí jsou i maturitní plesy Gymnázia Písek. Každá maturitní 

třída si tradičně pořádá svůj vlastní ples, v letošním školním roce se však třídy 8.O a 6.F 

rozhodly pořádat ples společně. 

 

21.11.2014  Ples 4.B 

12.12.2014  Ples 8.O a 6.F 

16.1.2015  Ples 4.A 

 

 
 

 
Loučení maturantů 

 



 19 

Setkání nejlepších žáků se starostkou 
 

Dne 10.6.2015 se v prostředí kostela Nejsvětější Trojice uskutečnilo tradiční slavnostní 

setkání nejúspěšnějších žáků píseckých škol s představiteli města Písku. Mezi oceněnými byli 

tito žáci gymnázia: Radek Pileček, Šimon Glück, Jiří Hartvich, Vít Kozák, Michal Čunát, 

Jindřich Kropáček, Jan Štěpán, Klára Bayernheimerová a Denisa Pavelková. 

 

 

 

Rekonstrukce budovy gymnázia 

Během prázdnin proběhla na naší škole rozsáhlá rekonstrukce, týkala se nových sociálních 

zařízení v budově B a nových oken a fasády na straně do dvora školy. 

 

 



 20 

Vědomostní soutěže, úspěchy v dalších aktivitách 

Ve školním roce 2014/2015 se naši žáci zúčastnili řady vědomostních soutěží a dosáhli v nich 

významných úspěchů.  

 

V kategoriích SŠ se nejlépe se umístili tito žáci: 

 

Radek Pileček – Eurorebus 1. místo, matematická olympiáda krajské kolo 11. místo, logická 

olympiáda krajské kolo 1. místo + ústřední kolo 13. místo, zeměpisná olympiáda krajské kolo 

kat. D 1. místo 

Barbora Bláhová – biologická olympiáda krajské kolo kat. A 15. místo 

Jakub Křítek – biologická olympiáda krajské kolo kat. B 3. místo 

Petr Bečvář – biologická olympiáda krajské kolo kat. B 10. místo 

Ondřej Váňa – biologická olympiáda krajské kolo kat. B 15. místo 

Jana Kudějová – angličtina III A kat. krajské kolo 6. místo 

Jiří Hartvich – angličtina kat.B krajské kolo 3. místo 

Vratislav Vokurka - olympiáda v českém jazyce a literatuře kat SŠ krajské kolo 10. místo 

Jan Myslivec – zeměpisná olympiáda krajské kolo kat. D 8. místo 

Jan Dvořák – matematická olympiáda kat.A 26. místo 

Natálie Hnyková – astronomická olympiáda krajské kolo 8. místo 

Barbora Svátová – astronomická olympiáda krajské kolo 16. místo 

 

V kategoriích ZŠ se nejlépe se umístili tito žáci: 

 

Hana Hronková – francouzský jazyk kat. ZŠ A1 krajské kolo 1. místo + ústřední kolo 3. místo 

Natálie Reinišová – francouzský jazyk kat. ZŠ A1 krajské kolo 2.  místo  

Šimon Glück – zeměpisná olympiáda kat. A 1. místo 

Vít Kozák – německý jazyk kat. G II B, krajské kolo 2. místo 

Anna Bazalková - francouzský jazyk kat. ZŠ A2 krajské kolo 1. místo 

Gabriela Benitez - anglický jazyk kat. ZŠ II C krajské kolo 1. místo 

 

 

 

Sportovní aktivity  

Sportovní dny proběhly na gymnáziu ve dnech 16. a 17.12.2014. 

 

Naši studenti si tradičně vedli dobře v regionálních a krajských sportovních soutěžích: 

 

Okresní kolo 

 

1. místo – Přespolní běh, chlapci V. kat., 25. 9. 2014 

2. místo – Přespolní běh, dívky, V. kat., 25. 9. 2014 

4. místo – Přespolní běh, chlapci IV. kat., 25. 9. 2014  

3. místo – Přespolní běh, dívky IV. kat., 25. 9. 2014  

4. místo – Přespolní běh, dívky IV. kat., 25. 9. 2014  

5. místo – Florbal, chlapci IV. kat., 22. 10. 2014   

4. místo – Stolní tenis, chlapci V. kat., 23. 10. 2014  

6. -  7. místo – Stolní tenis, chlapci V. kat., 23. 10. 2014  

2. místo – Stolní tenis, dívky V. kat., 23. 10. 2014  

1. místo – Pohár českého florbalu, chlapci, VI. kat., 9. 12. 2014 

1. místo – Pohár českého florbalu, dívky, VI. kat. , 9. 12. 2014  



 21 

1. místo – Volejbal, dívky, V. kat., 13. 1. 2015  

3. místo – Florbal, chlapci, V. kat., 15. 1. 2015  

1. místo - Volejbal, chlapci, V. kat., 21. 1. 2015  

4. místo – Futsal, chlapci V. kat., 19. 2. 2015  

1. místo – Volejbal, dívky IV. kat., 16. 3. 2015 

6. místo – Minifotbal, chlapci IV. kat., 15. 4. 2015  

6. místo – OVOV, dívky, chlapci III. kat., 20. 4. 2015  

3. místo – Atletika, Pohár rozhlasu, dívky IV., 29. 4. 2015  

6. místo – Minifotbal, chlapci IV. kat., 15. 4. 2015 
 
Krajské kolo 

 

5. místo - Středoškolská liga ultimate frisbee, 9. 10. 2014 

4. místo – Basketbal, chlapci, VI. kat., 2. 12. 2014  
3. místo - Volejbal, chlapci, V. kat., 29. 1. 2015 

2. místo – Florbal (Pohár florbalu), dívky, VI. kat., 27. 1. 2015 

2. místo - Florbal, dívky, V. kat., 28. 1. 2015 

5. místo – Florbal (Pohár florbalu), chlapci VI. kat., 27. 1. 2015 

5. místo - Volejbal, dívky IV. Kat, 14. 4. 2015 

 

Republikové kolo 

 

1. místo – Sportovní gymnastika, chlapci V. kat., 11. 4. 2015 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

9. Přílohy 
 

1. Přehled o hospodaření školy v roce 2011 

2. Přehled prospěchu a počty žáků v jednotlivých třídách ve školním roce 2011/2012  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

                                                                                                        Příloha č.1 

 

Přehled o hospodaření školy v roce 2014

VÝNOSY
tis.Kč

1.   Provozní příjmy a dotace

dotace z MŠMT UZ 33353 přímé 25 649 000,00

UZ 33047 další cizí jazyk 13 000,00

UZ 33051 zvýšení platů pedagogů 48 227,00

UZ 33052 zvýšení platů regionální 160 524,00

UZ 33031 OPVK 733 374,00

UZ 33038 Excellence SŠ 14 178,00

UZ 33192 Byty - spolupráce s franc.valonskými školami 20 856,00

dotace z ÚSC UZ 88888 provozní 6 897 000,00

ostatní dotace UZ 77777 odpisy z IT

UZ 99999 odpisy z OPŽP 94 656,00

ostatní dotace Česko - německý fond budoucnosti 45 000,00

2. jiné příjmy příjmy z pronájmu 89 878,00

úroky, kurzové zisky 14 429,85

úhrada strávníků na nákup potravin do ŠJ 1 650 105,00

úhrady studentů za exkurze, učebnice 994 182,00

zúčtování fondů  / RF / 8 966,00

jiné ostatní výnosy (příspěvek NF,prodej materiál) 450,00

CELKEM 36 433 825,85

NÁKLADY

3.  Neinvestiční výdaje

náklady na platy 18 989 326,00

zákonné sociálního pojištění 6 370 712,00

zákonné sociální náklady 251 707,80

jiné sociální pojištění 78 322,00

spotřeba materiálu 2 480 040,01

náhrady za ztráty a úrazy

náklady na reprezentaci 8 209,00

energie 1 749 354,00

drobný dlouhodobý majetek 1 810 801,60

cestovné 125 488,80

ostatní služby 1 915 525,15

údržba 1 143 077,59

prodaný materiál

ostatní náklady 71 699,18

finanční náklady 694,65

odpisy 1 344 999,00

jiné pokuty a penále 390,00

daň z příjmů 32 680,00

CELKEM 36 373 026,78

Hospodářský výsledek celkem 60 799,07 Kč

4.   Použití IF: 64 490,58

5.   Kontroly: 

6.   Dotace na investice:    

Hospodářská činnost
Výnosy 15 300,00

Náklady 12 405,00

Hospodářský výsledek 2 895,00  
 

 

 


